

## CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6011900124 - SERVICIO DE SOPORTE DE REPARACIONES EN ESCALERAS MECÁNICAS MANTENIDAS POR METRO DE MADRID S.A.

---

### Consulta 1.

¿Los firmantes de la oferta deben tener poderes bastantes iguales o superiores al importe de la Base imponible de la licitación o al importe del Presupuesto base de licitación?

### Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que se deberá disponer de poderes suficientes para el importe de la Base imponible de licitación.

### Consulta 2.

Esta licitación está dividida en dos lotes, y se puede presentar oferta a uno o a los dos lotes. ¿Afecta esta condición al importe de los poderes de los firmantes? Es decir, ¿los firmantes deben tener poderes bastantes para el lote al que presentes oferta o, aunque sólo presentes oferta a uno de los lotes deben tener poderes bastantes para el importe total de la licitación?

### Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que en el caso de presentar oferta a un lote, se deberá disponer de poderes suficientes para el importe de la Base imponible de licitación de dicho lote.

En Madrid, a 28 de marzo de 2019.